Akan tetapi oleh karena suatu hal pengiriman utusan ditanggihkan, dan sebagai gantinya hanya mengirimkan telegram kepada raja Ibnu Su`ud.

Pada tanggal 31 Januari 1926 M atau 16 Rajab 1345 H, hari kamis, di Lawang Agung Ampel Surabaya, diadakan pertemuan yang diprakarsai oleh Comite Hijaz sebagai realisasi dari gagasan yang timbul pada pertemuan sebelumnya. Pada pertemuan ini, lahirlah organisasi baru yang diberi nama "Jamiiyyah Nahdlatul Ulama`"³ dengan susunan pengurus HB (*Hoof Bestuur*) sebagai berikut: